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Tuborgfondet støtter Verdens Vildeste
Brobyggeres nye indsats for at vise unge, hvad
man kan skabe med en erhvervsuddannelse

En årlig brobygningskonkurrence, der har til formål at vise unge, hvad man kan skabe
med en erhvervsuddannelse har fået en bevilling på 1,59 million kr. fra Tuborgfondet.
Midlerne skal bruges på at sikre et godt tværfagligt læringsforløb for unge lærlinge,
der bygger broer og fungerer som rollemodeller for andre unge som en del af
projektet.

Til juni skal 37 unge lærlinge, studerende og elever inden for byggebranchen bygge tre
broer over C.W. Obels Kanal i Aalborg. Det sker foran tusindvis af mennesker, når
non-profit organisationen Verdens Vildeste Brobyggere for tredje gang afholder deres
brobygning, uddannelsesmesse og folkefest i én.

Grundlægger af Verdens Vildeste Brobyggere, Michael Jeppesen, fortæller om projektet
og bevillingen: "Med projektet ønsker vi med et anderledes og levende greb at vise, at du
med en erhvervsuddannelse kan være med til at skabe noget spektakulært. Og at
tværfagligheden i et større fællesskab er hele forudsætningen for, at det kan lykkes. Med
Tuborgfondets støtte føler vi os anerkendt, men endnu vigtigere: støtten giver os mulighed
for at inddrage flere fag i konkurrencen og give de unge deltagere verdens fedeste
praktikforløb, med vejledning fra landets førende arkitekter, ingeniører og faglærere."

Tidligere deltager i Verdens Vildeste Brobyggere, Mia Mathiesen, fortæller om sin
oplevelse af konkurrencen: “Det er det største og vildeste, jeg har prøvet i min læretid, og
jeg fik så meget med mig. Jeg ville ønske, at jeg kunne være med igen”.

Sammen om at støtte unges overgang fra ungdomsliv til arbejdsliv
Med begrundelsen om, at projektet er med til at øge unges kompetencer til fremtidens
arbejdsmarked, har Tuborgfondet bevilget en stor donation til Verdens Vildeste
Brobyggere.

Ifølge en prognose fra Arbejderbevægelsens Erhvervsråd kommer Danmark til at mangle
99.000 faglærte i 2030, og det er netop den store udfordring, som Verdens Vildeste
Brobyggere er sat i verden for at være med til at løse. Projektet taler den danske
håndværkertradition op, og med broen som udgangspunkt, viser det tydeligt unge



mennesker, hvad man kan med en erhvervsfaglig uddannelse. Forhåbningen er, at det
kan inspirere flere unge til at vælge en erhvervsuddannelse i fremtiden og samtidig sikre
flere danske unges overgang fra ungdomsliv til meningsfuldt arbejdsliv.

Om Tuborgfondets støtte til Verdens Vildeste Brobyggere, fortæller sekretariatschef,
Peter Giacomello: ”I Tuborgfondet synes vi, det er spændende, at Verdens Vildeste
Brobyggere tager nye metoder i brug for at vise unge alt det fantastiske håndværk, man
kan skabe med en erhvervsuddannelse, og at det er unge, der viser mulighederne for andre
unge. Vi synes desuden, det er vigtigt, at unge får mulighed for at afprøve og se de
muligheder, som en erhvervsuddannelse giver. Det giver et godt grundlag for, at unge kan
vurdere, om de selv ønsker at gå den vej.”

Om
Verdens Vildeste Brobyggere blev afviklet første gang i 2021 i København. Sidste år var
Frederica værtsby, mens det for tredje gang afvikles i Aalborg 2. juni, 2023, hvor der skal
bygges tre broer på tværs af C.W. Obels Kanal. Arrangementet er åbent for alle, og der er
gratis adgang hele dagen. Program for dagen offentliggøres løbende på brobyggere.dk
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